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I 1. kvartal har vi set en markant stigning i presse- og medieomtale, som tydeligt
afspejles i de nedenfor præsenterede grafer. Omtalen har en tendens til at stige i takt
med, at der sker substantielle begivenheder i Prospekt. Vores pressemeddelelser,
analyser, bogudgivelser samt nomineringer til Fonsmark-prisen har alle bidraget til
denne stigning. 
Alt i alt har der fra den 1. januar 2025 til den 31. marts 2025 været 155 presse- eller
medieoptrædener.

En god start på året  

Figur 1 viser fordelingen af presse- og medieomtale fordelt på Prospekts seks

igangværende projekter. Konkret viser figuren, at størstedelen af Prospekts presse- og

medieomtale falder uden for projekterne. Dette er ikke overraskende, da en lang række

af de debatter, som Prospekt har engageret sig i siden årsskiftet, ikke er tilknyttet

projekterne. Det drejer sig præcist om 63% af Prospekts presse- og medieomtale.

De aktuelle debatter, der fylder mest uden for projekterne, inkluderer Rigsfællesskabets

udfordringer i kølvandet på Trumps nye udenrigspolitik, læsekrisen, unges mistrivsel

samt Trivselskommissionens anbefalinger. Derudover er Prospekt også omtalt i en

række andre artikler, som ligeledes falder uden for projekterne.

Figur 1: Presse- og medieomtale fordelt på projekter



I det familiepolitiske projekt har analysen "Bedsteforældrene er børnefamiliernes grå

guld" genereret en del medieopmærksomhed. I alt har projektet udgjort 23% af

Prospekts presse- og medieomtale siden årsskiftet. Også projektet om livets begyndelse

og afslutning har været relevant i forbindelse med Udvalget for en værdig døds

anbefalinger i slutningen af januar samt kirkeminister Morten Dahlins forslag om at

tillade smykker af menneskeaske.

I begge højaktuelle debatter har Prospekt markeret sig klart og tydeligt. Ligeledes har

projektet om lovmaskinen modtaget betydelig positiv omtale i forbindelse med

udgivelsen af Morten Jarlbæks bog "Den defekte lovmaskine."

 

Figur 2: Type af presse- og medieomtale

Typer af omtale
Kigger man på hvilken type optrædener, der har fyldt mest i 2025, står det klart, at

almen omtale betyder meget for udbredelsen af Prospekts budskaber. 

Specielt i forbindelse med analysen "Bedsteforældrene er børnefamiliernes grå guld"

har Prospekt opnået betydelig opmærksomhed og omtale i artikler og kommentarer.

Ligeledes udgør både kommentarer og artikler en væsentlig del af Prospekts presse- og

medieomtale.



Antallet af artikler er steget markant fra samme periode i 2024, hvor artikler kun

udgjorde 9% af Prospekts presse- og medieomtale. Dette skyldes blandt andet, at

Prospekts kommunikation i henhold til analyser og notater ofte er drevet af artikler, der

er skrevet af nyhedsmedierne, frem for kommentarer eller kronikker, som tidligere har

båret kommunikationen af analyser og notater i medierne.

Prospekt vedligeholder en stærk video- og radiokommunikation. Med deltagelse i

forskellige udsendelser som DR P1 Debat og RadioIIII samt TV-optrædener på TV2 News,

hvor bedsteforældreanalysen blev præsenteret, opnår Prospekt relativt stor

opmærksomhed fra de største medier. TV2 Newsroom dedikerede blandt andet en hel

sektion til Prospekts bedsteforldreanalyse, som i den grad satte debatten om

bedsteforældrenes rolle i børnefamilier i gang. Samtidig har Prospekt strategisk

lykkedes med at sprede sine budskaber i forskellige radio- og debatprogrammer.

For samme periode i 2024 er der også sket en markant stigning. 

Specifikt viser figur 3, hvordan lanceringen af vores nye analyse og Morten Jarlbæk

Pedersens bog har resulteret i betydelig mediedækning. Dette skyldes ikke blot vores

indhold, men også den øgede interesse og relevans, som vores arbejde har haft i

relation til aktuelle emner.

Figur 3: Presse- og medieomtale i 1. kvartal 2025



Konklusion
De præsenterede grafer viser klart, at vi i 2025 er kommet godt fra start og fortsætter

den positive udvikling fra 2024. Vi har været succesfulde i at sætte dagsordenen og

etablere os som en relevant stemme, der bliver lyttet til i forbindelse med aktuelle og

vigtige temaer. Den markante stigning i presse- og medieomtalen, som følger vores

væsentlige begivenheder, understreger vores evne til at engagere både offentligheden

og medierne omkring de emner, vi arbejder med.

Samtidig har de kommentarer, vi har afgivet i forbindelse med både Udvalget for en

mere værdig død og Trivselskommissionens anbefalinger, haft en væsentlig indflydelse

på omtalen. 

Det er tydeligt, at de nævnte begivenheder har genereret en medieinteresse, der

overstiger vores normale omtale. Denne tendens peger på en stadig voksende

anerkendelse af Tænketanken som en vigtig meningsdanner samt en stigende

medieinteresse for de emner, vi adresserer.

Tine Obel, maj 2025.

Presse- og kommunikationschef
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